
Decyzja nr 8

Przewodniczącej Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027

z dnia  28 marca 2024 r. 

w sprawie powołania grupy zadaniowej do spraw zasad horyzontalnych

Na podstawie §13 ust. 1 regulaminu pracy Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 

2021-2027, przyjętego uchwałą nr 1 Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021 – 

2027 z dnia 22 marca 2023 r., postanawia się, co następuje:

§ 1.

Powołuje się grupę zadaniową do spraw zasad horyzontalnych, zwaną dalej „grupą 

zadaniową”. 

§ 2.

1. Do zadań grupy zadaniowej należy w szczególności:

a) analiza dotychczasowych działań prowadzonych przez Komisję Europejską, 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, w tym instytucje koordynujące Umowę 

Partnerstwa oraz instytucje zarządzające programami krajowymi, instytucje 

zarządzające programami regionalnymi, Rzecznika Praw Obywatelskich i innych 

interesariuszy systemu wdrażania funduszy europejskich, na rzecz operacjonalizacji 

zasad horyzontalnych, o których mowa w art. 9 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 roku;

b) identyfikacja obszarów wymagających uregulowania w zakresie zasad 

horyzontalnych;

c) wypracowanie propozycji rozwiązań oraz rekomendacji w zakresie wdrażania, 

realizacji i monitorowania zasad horyzontalnych. 

§ 3.

1. Członkami/członkiniami grupy zadaniowej mogą być przedstawiciele zgłoszeni spośród:

a) członków/członkiń Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027;



b) zastępców/zastępczyń członków/członkiń Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 

2021-2027;

c) innych osób delegowanych do prac w grupie przez podmioty reprezentowane w 

Komitecie ds. Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027.

2. Przewodnicząca Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 może ograniczyć 

liczbę członków/członkiń grupy zadaniowej w przypadku nadmiernej liczby złożonych 

deklaracji uczestnictwa. 

§ 4.

Pracami grupy zadaniowej kieruje przedstawiciel/ka organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego lub partnerów społecznych lub partnerów gospodarczych, wyłoniony/a 

spośród członków/członkiń grupy zadaniowej na jej pierwszym posiedzeniu.

§ 5. 

1. W ramach grupy zadaniowej funkcjonują następujące zespoły:

a) zespół ds. zapewnienia zgodności z Kartą Praw Podstawowych UE;

b) zespół ds. zapewnienia zgodności z Konwencją Organizacji Narodów Zjednoczonych o 

Prawach Osób Niepełnosprawnych;

c) zespół ds. zasady „nie czyń poważnych szkód” (ang. DNSH – Do Not Significant Harm).

2. Przynależność do zespołu określa się przy zgłoszeniu przedstawiciela/ki do grupy 

zadaniowej. 

3. Członek/członkini grupy zadaniowej może przynależeć do kilku zespołów równocześnie. 

4. Pracami zespołu kieruje przewodniczący/a wyłoniony/a spośród członków/członkiń 

zespołu na jego pierwszym posiedzeniu.

§ 6.

W posiedzeniach grupy zadaniowej oraz posiedzeniach jej zespołów, jeśli wymaga tego 

zakres omawianych spraw, na zaproszenie kierującego pracami grupy lub zespołu mogą 

uczestniczyć eksperci/ekspertki nie będący/e członkami/członkiniami grupy ani zespołu. 

§ 7.



Przewodnicząca Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 zwołuje pierwsze 

posiedzenie grupy zadaniowej.

§ 8.

1. Grupa zadaniowa zostaje powołana na okres 6 miesięcy licząc od daty pierwszego 

posiedzenia.

2. Przewodniczący/a grupy zadaniowej przedstawia efekty prac grupy zadaniowej oraz jej 

zespołów podczas posiedzenia Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 

następującego bezpośrednio po zakończeniu okresu, o którym mowa w ust. 1.

§ 9.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz

Przewodnicząca Komitetu ds. 

Umowy Partnerstwa

Minister Funduszy i Polityki 

Regionalnej


		2024-03-28T20:39:05+0000
	Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz; MFiPR




